atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 730.000,00 (setecentos e trinta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – auxílio financeiro a
estudantes; Programa de Manutenção de Creche Brasil –
vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil, na Secretaria
Municipal de Educação;

[...]

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de
Operacionalização da FEVRE – vencimentos e vantagens fixas
– pessoa civil e material de consumo, na Fundação Educacional
de Volta Redonda, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da SMF – outros serviços de terceiros -
pessoa física, na Secretaria Municipal de Fazenda, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.03.04.123.0269.2.214 33903600.100 603.070 R$    27.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAH  – material de consumo e outros
serviços de terceiros – pessoa jurídica, no Serviço Autônomo
Hospitalar, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor

[...]

Artigo 37 da Constituição Federal e o Artigo 13 da Lei Orgânica
Municipal, faz saber ao contribuinte abaixo descrito que, conforme
Decisão em Instância Única Administrativa, foi deferido o pedido
de devolução de indébito, lhe cabendo a restituição de R$ 638,98
(seiscentos e trinta e oito reais e noventa e oito centavos),
atualizados, referente à cota única do IPTU/2014, recolhida em
duplicidade, na inscrição municipal: 3.139.0016.000-5. Processo
nº 2239/16 – Decisão nº 75/16, em nome de: Heloísa Helena
Bartolomeu Lopes, representante legal de José Portes Bartolomeu.

[...]

atender a Farmácia Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/
PMVR, decorrente do procedimento licitatório na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 040/2016/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº

8.666/93
VALOR: R$ 91.860,00 (Noventa e um mil, oitocentos e

sessenta reais)
DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0949/2016/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2016/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa CRISTÁLIA